ПРОЕКТ
3

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«__ »______2025	№ ____

 О внесении изменений в решение
 Думы Ханты-Мансийского района
 от 25.03.2011 № 8 «Об утверждении
 Положения о размерах и условиях
 оплаты труда муниципальных
 служащих органов местного
 самоуправления Ханты-Мансийского
 района»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», части 1 статьи 15 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 25.03.2011 № 8 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района» ( далее- Решение) следующие изменения:
1.1. Часть 5 статьи 17 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
	«5. Расходы по бронированию, найму жилого помещения или расходы по оплате гостиничных услуг возмещаются командированным муниципальным служащим по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими платежными документами, но не более стоимости стандартного однокомнатного номера.».
1.2. В части 7 статьи 17 приложения к Решению слова «500 (пятисот)» заменить словами «700 (семисот)».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	Е.А. Данилова
_____________
«__ »______2025
	К.Р. Минулин
____________
«__ »______2025